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Sagsnr. 2018-731-0041 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af straffeloven (Forbud til dømte 

seksualforbrydere) 
 

Red Barnet takker for muligheden for at afgive høringssvar og anerkender, at Justitsministeriet med 

forslaget vil forsøge at mindske risikoen for, at seksualforbrydere gentager deres overgreb mod børn. 

Red Barnet har ikke kommentarer til de enkelte tekstændringer.  

 

Det er dog for Red Barnets vigtigt at understrege, at disse ændringer ikke kan stå alene, men må 

betragtes som et element i en vifte af indsatser rettet mod (potentielle) seksualforbrydere, der begår 

overgreb mod børn. Det er fortsat vigtigt, at samfundet forebyggende tilbyder rådgivning og behandling 

til mennesker, som føler sig seksuelt tiltrukket til børn, og dermed er i risiko for at udleve en seksualitet, 

som skader børn. Red Barnet opfordrer til at forskning og andre indsatser opprioriteres på dette område 

 

Ligeledes er det vigtigt, at alle dømte seksualforbrydere tilbydes relevant rådgivning, behandling og 

resocialiserende indsatser såvel under som efter strafafsoning, da behandling og resocialiserende 

indsatser over for de fleste dømte kan mindske risikoen for recidiv. Red Barnet opfordrer til, at indsatser 

af resocialiserende karakter opprioriteres. 

 

Red Barnet anerkender samtidigt, at der desværre er en gruppe af seksualforbrydere, som gentager 

deres overgreb mod børn, trods indsatser med straf, behandling og resocialisering, og hvor der derfor 

kan være behov for at supplere med forbud og kontrol. Det er vigtigt, at de foreslåede forbud og 

kontrolforanstaltninger til dømte seksualforbrydere udelukkende tages i anvendelse, når det er 

nødvendigt overfor denne lille gruppe, da indgrebene indebærer indskrænkninger i den personlige 

frihed for den dømte. 

 

I de sager, hvor disse forbud tages i anvendelse, er det fortsat væsentligt at de kombineres med støtte, 

behandlings- og resocialiseringstilbud. Forskning viser, at risikoen for recidiv øges i perioder hvor 

personen oplever psykisk stress og pres, hvilket skærpet kontrol og opsyn vil kunne medvirke til.  
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Red Barnet stiller sig gerne til rådighed i forhold til at uddybe kommentarerne til høringen.  

Faglig kontaktperson: Psykolog Kuno Sørensen, ks@redbarnet.dk, tlf. 25140069 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Dorthe Ploug Hansen 

Chef National Program 


